<sup>o</sup> Referebat mihi quidam Hebræus, in apocryphorum libris septuaginta septem animas ex Lamech progenie reperiri, quæ diluvio deletæ sint: in hoc numero de Lamech factam esse vindictam, quod genus ipsius usque ad cataclysmum perseveraverit. Ad Damas. T. ii. p. 565. al. ep. 125.

<sup>p</sup> Mathusala genuit Lamech, qui septimus ab Adam non sponte (ut in quodam Hebræo volumine scribitur) interfecit Caïn. Ib. p. 564. fin.

<sup>q</sup> Hoc testimonium in Jeremiâ non invenitur. In Zachariâ vero, qui pene ultimus est duodecim prophetarum, quædam similitudo fertur. Et quanquam sensus non multum discrepet, tamen et ordo et verba diversa sunt. Legi nuper in quodam Hebræo volumine, quod Nazarenæ sectæ mihi Hebræus obtulit, Jeremiæ apocryphum, in quo hæc ad verbum scripta reperi. Sed tamen mihi videtur magis de Zachariâ sumtum testimonium, evangelistarum et apostolorum more vulgato, qui verborum ordine prætermissio, sensum tantum de Veteri Testamento profuerunt in exemplum. In Matth. T. iv. P. i. p. 134, 135.

<sup>r</sup> Ascensio enim Isaïæ et Apocalypsis Eliæ hoc habent testimonium. In Is. cap. lxiv. T. iii. p. 473.

<sup>s</sup> Scribit ad Corinthios:—'Sed sicut scriptum est; quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligenti-  
'gentibus se.' [1. Cor. ii. 9.] Solent in hoc loco apocryphorum quidam deliramenta sectari, et dicere quod de Apocalypsi Eliæ testimonium desumptum sit, &c. Ad Pammach. ep. 33. [al. 101.] T. iv. p. 244.

<sup>t</sup> Plures fuisse qui evangelia scripserunt, et Lucas evangelista testatur dicens: 'Quoniam multi conati sunt ordinare narrationem rerum,'—et perseverantia usque ad præsens tempus monumenta declarant: quæ a diversis auctoribus edita, diversarum hæreseôn fuere principia; ut est illud juxta Ægyptios, et Thomam, et Matthiam, et Bartholomæum, duodecim quoque apostolorum, et Basilidis, atque Apellis, ac reliquorum quos enumerare longissimum est. Proleg. in Comm. super Matth. T. iv. in.

whom he does not name: he says, they were occasions of many heresies; and he intimates that they were, some of them at least, then in being.

9. He does not at the beginning of his prologue call them ‘apocryphal;’ but that is the character which they must be supposed to bear with him. And afterwards, having spoken largely of the four gospels, which alone were received by the church, he adds, that<sup>u</sup> ‘the trash of all apocryphal gospels should be left to dead heretics.’

10. Though Jerom here alleges St. Luke’s introduction as a proof that many had written gospels; it is not, I think, a clear point that St. Luke refers to any of those here mentioned by Jerom, or that any of them were written before his gospel; for certain, some here mentioned by Jerom were not written till afterwards.